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PPrrooggrraamm  wwyycciieecczzkkii::  

  

TTrraassaa  pprrzzeejjaazzdduu::  JJeelleenniiaa  GGóórraa  ––  ZZłłoottoorryyjjaa  ––  LLuubbiinn  ––  GGrrooddoowwiieecc  ––  GGłłooggóóww  --  PPiioottrroowwiiccee  --  JJeelleenniiaa  GGóórraa    

  

  

GGrrooddoowwiieecc  ––  zznnaajjdduujjee  ssiięę  ttuu  zznnaannee  oodd  śśrreeddnniioowwiieecczzaa  SSaannkkttuuaarriiuumm  MMaarryyjjnnee, przedmiotem kultu jest 

słynąca łaskami gotycka figura Matki Boskiej Grodowieckiej. 

Obecna świątynia, uważana za perłę baroku dolnośląskiego powstała na pocz. XVIII wieku. W bogato 

wyposażonym wnętrzu można podziwiać aż osiem ołtarzy, uwagę przykuwa misternie zdobiona ambona, 

unikatowe dzieło snycerskie na skalę europejską.  

W skład zespołu pielgrzymkowego wchodzi również kalwaria z pięknymi kaplicami z XIX w., kaplica Góry 

Oliwnej i studnia z wodą uważaną za leczniczą.  

 

    

  



GGłłooggóóww  ––  mmiiaassttoo  oo  ppoonnaadd tysiącletniej historii, pod koniec II wojny światowej zniszczone w 95%. W 

latach 80-tych XX w. rozpoczęto budowę nowych kamienic na historycznym planie ulic zniszczonego 

dawnego centrum miasta. Powstanie Nowego/Starego Miasta jest unikatowym przedsięwzięciem w 

Polsce. Zwiedzimy jedną z najstarszych świątyń Śląska, pieczołowicie odbudowywaną gotycką kolegiatę 

Wniebowzięcia NMP z reliktami kościoła grodowego z XII w.,  przez Różowy Most przejedziemy do 

jednej z największych atrakcji Głogowa – Zamku Książąt Głogowskich, przebudowany w okresie baroku 

obecnie mieści Muzeum Archeologiczno-Historyczne. Następnie udamy się na spacer urokliwymi 

uliczkami Starego Miasta, oglądając zachowane w różnym stopniu zabytkowe obiekty dojdziemy do 

Rynku, na którym stoi Ratusz z wieżą liczącą ponad 80 m., będącą drugą co do wysokości wieżą 

ratuszową w Polsce, z tarasu widokowego można podziwiać obszerną panoramę miasta i okolic. 

 

 

 

 

 

                    

 

 



 

W drodze powrotnej zatrzymany się we wsi Piotrowice, gdzie rośnie jeden z najstarszych 

dębów w Polsce, Dąb Chrobry. 
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Zapisy wraz z wpłatą  przyjmowane są w Oddziale PTTK „Sudety Zachodnie” 
Jelenia Góra  ul. 1-go Maja 86. tel. 075-7525851, email: pttk@pttk-jg.pl  
 
Ilość miejsc ograniczona.  
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